
令和 3 年 6 月 11 日 

 

東京税関本関（特別通関部門）における輸出入申告業務に係る不具合について 

 

 本日、税関のシステムに不具合があったため、東京税関本関（特別通関部門）に対し本日(11 日）

午前 0 時から午前 5 時 21 分までの間に申告された輸出入申告の審査に遅れ等が発生しており

ます。 

 

 システムの不具合について既に復旧しており、本日午前 5 時 21 分以降の輸出入申告に影響は

生じておりません。また、影響を受けた輸出入申告につきましても、順次、審査を行っております。 

 

 今後、再発防止に努めてまいります。ご不便・ご迷惑をおかけしておりますことを、謹んでお詫び

申し上げます。 

 

 

【問合せ先】           

東京税関 総務部税関広報広聴室 

                                            TEL：０３－３５９９－６２６４ 


